
www.svenskakyrkan.se/masthugg
www.svenskakyrkan.se/masthugg
/pilgrimscentrum www.svenskakyrkan.se/masthugg

VANDRA MED JOHANNESKYRKAN 
Vandring från Johanneskyrkan till Friluftskyrkan i Slottskogen. 

Lördagarna 20 maj och 3 juni kl. 13–16. Ta med fika!   

Historisk vandring om Peter Wieselgren, från Domkyrkan till Johannes-
kyrkan. Lördag 29 april kl. 13–16. Kom som du är, ingen anmälan. 

Kontaktperson: State Lycke, te. 0731-49 85 23.  

MÅ DIN VÄG GÅ DIG TILL MÖTES... 
Inför en längre vandring har du möjlighet att bli sänd i en 
gudstjänst i Masthuggskyrkan. Kontakta Lisa Westberg!  

Pilgrimscentrum i Göteborg
Tel: 0737–73 86 50

E-post: gbg.pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se

ÅRSMÖTE PILGRIM I SVERIGE 
Vill du engagera dig i föreningen Pilgrim i Sverige? 

Delta i årsmötet 21-22 april i Växjö. 

Pilgrimscentrum i Göteborg är en del av Masthuggs 
församling och Carl Johans pastorat. Tillsammans 
söker vi det som ger tro, hopp och kärlek. Här möts 
vi i vardag och högtid. Alla är välkomna!

Masthuggskyrkans öppettider
Tisdagar kl. 10–18, torsdagar kl. 10–14,  
övriga dagar kl. 10–16. 

Gudstjänst
Söndagar   kl. 11
Tisdagar   kl. 18

I gudstjänsten ber vi, sjunger, delar bröd  
och vin och tar del av bibelns berättelser.  
Det som du bär på – ditt liv, får ta plats i ett 
större sammanhang av tro och hopp.  
Välkommen till Masthuggskyrkan!

Pilgrimsmässa
Söndag 12 mars  kl. 11

Masthuggskyrkan PILGRIMSLEDEN GÖTA ÄLV
Masthuggskyrkan är som du säkert vet start- och slutpunkt för  

Pilgrimsleden Göta älv. Under våren kommer skyltar och information 
att komma upp för att uppmärksamma detta – förhoppningsvis blir 

ännu fler nyfikna på vandringen längs älven till Dalbobron i Vänersborg.  

Pilgrimscentrum i Göteborg samarbetetar med  
studieförbundet Sensus.

Pilgrimscentrum i Göteborg
program våren 2023

PILGRIMSCENTRUM
i Göteborg

Tema: 

en enda kropp
Upptäck nya vägar med oss! Vi gör långa pilgrimsvand-
ringar i skog och mark, kortare i stadsnära miljöer, med 
övernattning eller bara en promenad på lunchen.  
Stilla dagar, vandringar och inspirationskvällar i kyrkan, 
och alla verksamheter är öppna för den som vill haka på.  

Fred och allt gott! / Åsa Dungården & Lisa Westberg

Konstnär Hilma Nordén. Muralmålning på hörnet Lotsgatan / Allmänna vägen.
www.hilmanorden.com

NYHETSBREV & FB
Vill du ha vårt digitala nyhetsbrev? Anmäl dig på hemsidan.  

I facebookgruppen Pilgrimscentrum i Göteborg kan du få  
tips från andra aktiva i göteborgsområdet.

PROMENADER MED 
MUSIK, KONST OCH POESI
”Du är här” är ett kulturprojekt där du  
promenerar i staden och möter livekonst,  
poesi, musik och andra kulturupplevelser 
längs vägen. Gå på egen hand eller i grupp: 

10 juni, kl 10 i Gårdsten 
10 september, kl 11 i Askim

Bakom projektet står en rad olika konstnärer 
i samarbete med Pilgrimscentrum i Göteborg, 
Göteborg & Co, Västra Götalandsregionen 
och Sensus. Läs mer på www.duarhar.se



ANMÄLAN
Du anmäler dig genom att maila: gbg.pilgrimscentrum@
svenskakyrkan.se. Ange ditt namn,  mobilnummer och 

vilket  arrangemang du vill delta i. 

NYHET! HALVDAGSVANDRING
 
första onsdagen i månaden kl. 13–16

Stadsnära vandringar
Många har efterfrågat vandringar på vardagar –  
lite kortare och mindre att bära. Vandring i exem-
pelvis Änggårdsbergen eller Hisingsparken. Anmäl 
dig senast måndagen samma vecka. 
1 februari, 1 mars, 5 april, 3 maj, 31 maj. 21 juni: Styrsö.

LUNCHVANDRINGAR
sista torsdagen i månaden  kl. 12–13

Lunchvandring – Järntorget
Kort vandring med samtal kring kommande söndags 
text. Vi börjar och slutar vid fontänen på Järntorget. 
Ingen anmälan. 
26 januari, 23 februari, 30 mars, 27 april, 25 maj,  
29 juni, 27 juli, 31 augusti.  

HELDAGSVANDRING
Dessa vandringar varierar i längd mellan 15–20 km 
och görs i lugnt tempo, cirka 3 km/h. På hemsidan 
och facebook kommer information om samlings-
plats och kollektivtrafik. 

lördag 4 februari   kl. 9–16

Hjärta
Vandring över toppar och genom dalar i Änggårds-
bergen. Anmälan senast 30 januari.

lördag 11 mars   kl. 9–16

Öron
Vandring i Sandsjöbacka naturreservat som ligger 
mellan Göteborg och Kungsbacka. Naturen varierar 
från hällmarker, våtmark och löv- och barrskog. 
Anmälan senast 6 mars.

måndag 10 april   kl. 9–16

Fötter 
Emmausvandring på annandag påsk. Vi går över 
stadens broar med start och mål i Masthuggskyrkan.  
Anmälan senast 3 april. 

torsdag 11 maj   kl. 9–16

Blott i det öppna Flyttad till hösten 2023
Vandring på Styrsö. I samarbete med Johannes-
kyrkan. Anmälan senast 8 maj. 

lördag 13 maj   kl. 9–16

St Olav
Historisk pilgrimsvandring från Ytterby kyrka till 
Kastala kyrka. Anmälan senast 8 maj.

lördag 10 juni   kl. 9–16

Mun 
Vi provar Kuststigens nya etapp Göteborgs skär-
gårdsled i norra skärgården. Anmälan senast 5 juni. 

lördag 1 juli    kl. 9–16

Händer 
Fortsättning på pilgrimsvandringen längs havet, på 
nästa etapp på Göteborgs skärgårdsled. Anmälan 
senast 26 juni. 
 
lördag 12 augusti  kl. 9–16

Mage 
Vandring i trakterna kring Kållered.  
Anmälan senast 7 augusti.

EN ENDA KROPP
Konfektblad, fetbladk, fektblad, (ef)fektblad... Ja, 
så där kan en hålla på och leka med orden för att  
få in KROPP i den av oss pilgrimer så högt älskade  
akronymen FETBLAD.  

FETBLAD står för vad som kan vara en pilgrims led-
ord: frihet, enkelhet, tystnad, bekymmerslöshet, 
långsamhet, andlighet, delande. Så betydelsefullt, 
och samtidigt hänger det liksom lite löst om vi inte 
har någon kropp att erfara allt igenom. Vi på Pil-
grimscentrum vill därför att 2023 ska få handla om 
kropp och materia.  

FLERDAGSVANDRINGAR
26–28 april, 28 april–1 maj

Pilgrimsteologiskt seminarium i Vadstena
Temat är ”Vandra varsamt med varandra”. Kostnad 
4500 kr för resa, boende och seminarium.
Pilgrimsvandring i Vadstena
Kostnad 1000 kr för boende, mat, hemresa. Anmälan 
senast 1 april till seminarium och/eller vandring.

21–25 augusti 

Pilgrims Walk for Future  
Walk for future är en manifestation för att sätta 
klimatet på agendan, att driva på beslutsfattare och 
att reflektera över sin egna omställning. Vi ansluter 
till Pilgrims Walk for Future, som del av en längre 
vandring genom Värmland och Västergötland.

STILLA DAG & RETREAT
fredag 24 februari   kl. 17–21

“Thank God it’s Friday”
En annorlunda After Work i Oscar Fredrik.  Avsluta 
veckan med avkoppling och bön. Maila anmälan till:  
maria.fredriksson2@svenskakyrkan.se .

lördag 18 mars   kl. 10–16
Stilla dag i Masthugskyrkan
Öppen stilla dag i Masthuggskyrkan 10-16. En 
heldag i kyrkan med bön och stillhet. Det kommer 
finnas enkel fika till självkostnadspris. 

lördag 22 april  kl. 10–14.30

Temalördag i Oscar Fredrik 
Kostnad 100 kr. Anmälan på mail till: 
tove.tronsplasspettersson@svenskakyrkan.se .

3–4 juni 

Retreat på Styrsö
Välkommen till stilla dagar på Sankt Olavsgården! 
Stora delar av dygnet blir i tystnad, och du väljer 
själv vad du vill göra – måla, vandra, läsa, meditera 
eller bara vara. Gemensamma måltider och andakt. 
Du kan komma antingen på lördag kväll eller 
söndag morgon. Kostnad med övernattning 350 kr, 
endast söndag 150kr. Anmälan senast 25 maj.

 FÖREDRAG & INSPIRATION 
På tisdagskvällar är Masthuggskyrkan en mötes-
plats för pilgrimer. Vi inleder alltid med en enkel 
mässa kl. 18, och fortsätter kvällen i Klingnersalen.

17, 24, 31 januari & 7 februari – Självhjälpsgrupp 
för oss med fossilberoende. Omställning och nya 
levnadsmönster! Anmälan senast 1 januari. 
21 februari – Therese Lind, författare av tre  
böcker om Caminon, berättar om varför hon pil-
grimsvandrar varje år och om behovet att gå själv.    
28 februari – Årsmöte för Stigbergets Odlarfören-
ing och föredrag kring odling.
7 mars – Pontus Nilsen, präst och initiativtagare 
”Öppna kort” , en samtalsmodell för existentiella.
14 mars – Fröbytar-kväll. Manja som är medlem 
i Odlarföreningen och lärare på Bild och Form, 
inspirerar oss med sin Bokashi-kunskap.
21 mars – Camino-café 
28 mars – Öppna kort. Vi provar modellen för  
existentiella samtal igen. 
18 april – ”Kroppens andlighet” Annika Spalde 
kommer till oss för att utifrån sin bok “Kroppens 
andlighet” prata om vad som kan hända när vi sätter 
vår kropp i rörelse.  

Håll utkik i kalendern för kommande datum!

NÄTVERKSTRÄFF FÖR PILGRIMER
I GÖTEBORGS STIFT 
Emanuel Eriksson från Vadstena pilgrimscentrum 
kommer till Göteborg för att inspirera till att vandra 
för Pilgrims Walk for Future. Vilka resurser finns för 
den som vill leda vandringar och hur vi kan samordna 
vandringar som görs för klimatet? Det finns två olika 
tider, så att så många om möjligt kan komma: 

Torsdag 9 mars, kl. 13–15.30 och kl. 18–20.30 
Klingnersalen, Masthuggskyrkan

Anmälan och frågor:  
gbg.pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se  . 


